
 

   

 

 

Akce "Feel the BLUE Pulse": objevte kompletní elektrickou řadu IVECO BUS 

 

Rok 2023 je pro IVECO BUS rokem přinášejícím mnohé změny. Na akci "Feel the BLUE pulse" společnost představuje své 

nejnovější modely a služby určené k dalšímu urychlení cesty směrem k bezuhlíkové mobilitě. IVECO BUS pořádá tuto 

mezinárodní akci v Paříži ve dnech 24. a 25. května, aby svým zákazníkům a médiím představila své komplexní řešení pro 

plně elektrickou mobilitu. 

 

Vénissieux, 24. května 2023 

 

Dvoudenní akce, která se koná 24. a 25. května v Hangáru Y v Paříži-Meudonu, zahrnuje tiskovou konferenci, prezentaci 

pro zákazníky a 4 odborné workshopy zaměřené na témata jako telematika a digitalizace, servisní řešení, baterie a palivové 

články. Hosté budou mít rovněž možnost seznámit se s novými vozidly na vlastní kůži prostřednictvím komentované 

prohlídky produktů a zkušebních jízd. Týmy IVECO BUS přivádějí na tuto akci zhruba dvě stovky lidí z 20 zemí světa z řad 

zákazníků i novinářů. 

 

Evropská dvojka, IVECO BUS, je lídrem v oblasti alternativních energií a preferovaným partnerem mnoha významných 

městských dopravních podniků a velkých dopravních skupin. Výrobce neustále inovuje a investuje do nových produktů, služeb 

a průmyslových zařízení, aby mohl sloužit svým zákazníkům, a dosahuje významných pokroků v upevňování své pozice v 

oblasti elektrických vozidel s globálními řešeními pro každou misi. 

 

"V IVECO BUS se snažíme zůstat v čele energetické transformace celého systému hromadné osobní dopravy tím, že naše 

zákazníky na této cestě podporujeme kompletními řešeními, která kombinují nejpokročilejší technologie alternativních pohonů 

a náš neúnavný důraz na TCO. Dnes představujeme jeden z nejdůležitějších milníků na naší cestě k dopravě s nulovými 

emisemi: řešení elektromobility, které je kompletním ekosystémem zahrnujícím nové autobusy založené na bateriových 

elektrických technologiích dodávaných společností FPT v rámci Iveco Group až po nabíjecí infrastrukturu a řadu služeb 

věnovaných elektromobilitě. Dalším krokem budou už velmi brzy vozidla na vodíkové palivové články.  Díky všem novým 

produktům a službám, které představujeme na této dvoudenní akci, jsme i nadále lídrem, který pomáhá dosáhnout 

ambiciózních cílů uhlíkové neutrality všude na světě," řekl Domenico Nucera, prezident divize autobusů.  



 
 

 
   

Vystavované novinky 

 

Jen několik dní před světovým summitem UITP v Barceloně představuje IVECO BUS své nové elektrické modely a rozšiřuje 

tak svou nabídku vozidel s nulovými emisemi na celé spektrum městských, příměstských a předměstských vozidel i 

minibusů. 

 

• CROSSWAY LE ELEC: nový plně elektrický autobus na podporu projektů udržitelné mobility v příměstských a 

předměstských oblastech. 

• STREETWAY ELEC:  12 metrů dlouhý bateriový městský elektrobus navržený tak, aby splňoval specifické normy 

evropských a mimoevropských trhů. 

• Nová generace řady E-WAY: nabízí vyšší výkon, který odpovídá nejnáročnějším misím v evropských velkoměstech. 

Téměř 1 000 jednotek je již v provozu ve 12 evropských zemích a najely již více než 56 000 000 km. 

• eDAILY: nejnovější přírůstek do rodiny minibusů DAILY. Tento nový 100% elektrický minibus je k dispozici také ve verzi 

samotného podvozku. 

 

Globální strategie lídra v oblasti elektrické mobility 

 

Během akce "Feel the BLUE pulse" IVECO BUS také demonstruje své neustálé hledání inovativních řešení, aby naplnila 

své ambice navrhovat budoucnost elektromobility. Výrobce oznamuje: 

 

• Energy Mobility Solutions (Energetická řešení pro mobilitu), nový specializovaný tým IVECO BUS, který bude 

zákazníky podporovat při přechodu jejich vozového parku na plně elektrický pohon pomocí komplexního řešení. 

 

• E-BENCH, nové testovací a validační zařízení, jedinečné v Evropě, instalované v centru výzkumu a vývoje ve Vénissieux 

na podporu vývoje elektrických vozidel IVECO BUS, které optimalizuje dobu uvedení na trh a zároveň zvyšuje jejich 

spolehlivost. 

 

Partnerské firmy účastnící se akce 

 

“Feel the BLUE pulse” odráží také vizi pro partnerství s výrobci.  Workshopů se účastní dva partneři: 

 

• FPT POWERTRAIN TECHNOLOGIES 

• Hyundai Motor Company  

  



 
 

 
   

 

Přiložené tiskové zprávy 

 

 

• S novým eDAILY přechází ikonický minibus IVECO BUS na bezemisní provoz 

• Řada meziměstských autobusů IVECO BUS nyní nabízí plně elektrickou verzi: nový CROSSWAY Low Entry ELEC 

• IVECO BUS rozšiřuje svou kompletní elektrickou řadu o verzi STREETWAY ELEC 

• IVECO BUS představuje novou generaci své řady E-WAY 

• IVECO BUS oznamuje vytvoření Energy Mobility Solution; řešení, které s jistotou podpoří přechod na elektromobilitu 

• IVECO BUS zřizuje v rámci svého výzkumného a vývojového centra nové testovací a validační oddělení 

 

 

 

IVECO BUS 

 

IVECO BUS je značka společnosti Iveco Group N.V., globálního lídra v oblasti užitkových a speciálních vozidel, pohonných jednotek a 

finančních služeb, kótovaného na burze Borsa Italiana v Miláně.  

 

IVECO BUS, významný hráč v oblasti veřejné dopravy a jeden z předních výrobců autobusů a autokarů v Evropě, navrhuje, vyrábí a prodává 

širokou škálu vozidel, která splňují všechny potřeby veřejných i soukromých provozovatelů:  

- školní, meziměstské a turistické autobusy; 

- standardní a kloubové městské autobusy, včetně vyhrazených verzí pro BRT; městské midibusy 

- minibusy pro všechny druhy osobní dopravy. 

 

IVECO BUS těží z rozsáhlých zkušeností v oblasti vozidel na alternativní energie a je nyní schopna nabídnout kompletní řadu vozidel na 

stlačený zemní plyn – plně kompatibilní s biometanem - a v oblasti elektromobility, která vyhoví všem druhům dopravních potřeb. IVECO BUS 

se tak staví do pozice referenčního partnera, který dokáže čelit četným výzvám udržitelné mobility. 

 

IVECO BUS zaměstnává více než 6 000 lidí ve čtyřech výrobních jednotkách, a to ve francouzském Annonay, českém Vysokém Mýtě, italské 

Brescii a francouzském Rorthais, kde se nachází centrum excelence pro elektromobilitu. 

 

Rozsáhlá servisní síť IVECO BUS a IVECO zaručuje pomoc po celém světě všude tam, kde pracuje vozidlo Iveco Bus. 

 

Další informace o společnosti IVECO BUS najdete na adrese: www.ivecobus.com. 



 
 

 
   

Další informace o skupině Iveco: www.ivecogroup.com 

 

 

Pro další informace se prosím obraťte na: 

 

Katarína Němcová 

Mobil + 420 739 586 136 

katarina.nemcova@ivecogroup.com 

mailto:katarina.nemcova@ivecogroup.com

